
 
 

Página 1 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 
 
 

  
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de 

vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa 
de Mejoramiento de Vivienda” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de 

conformidad con lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del director ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 
 
Que en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
se incorporó el programa “Casa Digna, Vida Digna”, destinado al mejoramiento 
de viviendas de interés social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales 
de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme con 
lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Que, en virtud de lo establecido en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió el Contrato Fiduciario nro. 
001 del 14 de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado 
ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por 
medio del cual se constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - 
Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 1077 de 2015 determina las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en la modalidad de mejoramiento. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que el subsidio 
familiar de vivienda que asigna FONVIVIENDA en el marco de lo dispuesto en el 
marco del programa de mejoramiento podrá aplicarse de forma concurrente con 
subsidios otorgados por otras entidades, y su valor será el equivalente hasta 
dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 
 
Que los hogares se postularon al programa en observancia de lo dispuesto en el 
artículo 2.1.1.7.5 del Decreto 1077 de 2015, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio a las que hace referencia el artículo 
2.1.1.7.7, ibidem. 
 
 
 

0048
20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 2 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que mediante el contrato No. 224003 ENT – 03 FIDUBOGOTÁ se vinculó a 
EnTerritorio para realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, 
jurídica, entre otras, de la ejecución de las etapas de estructuración, 
categorización, diagnóstico y realización de las obras de mejoramiento del 
programa de mejoramiento de vivienda.  
 
Que EnTerritorio, en calidad de interventor, mediante correo electrónico de fecha 
18 de febrero del 2025 dirigido a la Dirección de Inversiones en Vivienda de 
Interés Social (DIVIS), informó el listado de los hogares que se encuentran en 
estado habilitado con diagnóstico efectivo, los cuales serán beneficiarios del 
subsidio familiar de vivienda en el marco del programa de mejoramiento, así como 
el porcentaje de los aportes realizados por cada entidad en el convenio, así: 
 

Fuente de 
financiación Municipio Valor Total del 

Convenio Entidad Porcentaje 

Banco 
Mundial 

Arauca $ 3.000.000.000 FONVIVIENDA 100% 

Saravena $ 3.000.000.000 FONVIVIENDA 100% 

 
 
Que, mediante correo electrónico de fecha 12 de marzo de 2025, la Dirección de 
Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda el resultado de los diagnósticos habilitados viables 
aplicable a suelo urbano, según concepto emitido por EnTerritorio en calidad de 
interventor, frente a los hogares que cumplieron los requisitos exigidos en el 
artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 
 
Que el mencionado listado, remitido por EnTerritorio, contó con el respectivo 
control de calidad reportado por el ingeniero de sistemas de la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda a través de correo electrónico de fecha 12 de marzo 
de 2025, sobre los hogares que se encuentran en estado habilitado con 
diagnóstico efectivo, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del programa de mejoramiento de vivienda 
 
Que el valor total de los recursos objeto de asignación por concepto de los 
subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento de los hogares 
que cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del 
Decreto 1077 de 2015, asciende a la suma de DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($2.561.280.000). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 
el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad 
con lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015 y el Manual 
Operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, 
suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el fideicomiso constituido para 
el programa.  
 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 3 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 
de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1.  Asignar ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda 
en el marco de Programa de “Casa Digna, Vida Digna” para el mejoramiento de 
viviendas de interés social, por un valor total de DOS MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE 
($2.561.280.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

1 28156895 1116772281 CARMEN  ENEIDA CAMARGO  
ESCOBAR ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

2 28158499 1098602089 SARA  DIVA ACEVEDO  
ANCHICOQUE ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

3 28073574 1116777438 ULISES JOSE SIERRA  
RAMIREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

4 28138385 1116772581 LUZ  MERY MORALEZ 
VALDEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

5 28142517 1116790054 LUISA YUSMARA MARQUEZ 
LOPEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

6 28076932 1116801159 TAIRIS YELITZA GOMEZ OCHOA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

7 28152949 68300950 NELSA RIVERA 
ALFONSO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

8 28158494 77102757 MEOVIDES  
MIGUEL 

MACHADO 
BARAHONA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

9 28075041 68286427 NELCY PEÑALOZA 
SANTOS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

10 28151819 79111818 ALVARO  
ANTIONIO 

POZO 
MALDONADO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

11 28151832 68287204 MARIA  ISOLINA GARRIDO  
TORRES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

12 28154501 68287569 LEDY YOLANDA TOVAR ZAPATA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

13 28136750 92127116 BENJAMIN 
MANUEL 

CUETO 
PALENCIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

14 28419677 68287954 FRANCELINA ANDRADE ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

15 28102259 68288944 CARMEN  
ROSARIO 

CALDERON  
EREGUA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

16 28151828 1007379858 ANGNI  MARCELA ALBARRACIN  
GALINDEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

17 28139899 68285884 ELIDA GRACIELA MIJARES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

18 28101061 68286278 CARMEN CECILIA PEÑALOZA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

19 28155855 68290808 GLADYS  OFIR GONZALEZ 
VERANO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

20 28096725 68292996 ANA ELSY CASTILLO 
QUINTERO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

21 28417637 68293596 ALIX MORELYS RINCON 
EREGUA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 4 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

22 28093668 68286498 ZULMA  ONILDA GARCIA 
TORRES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

23 28096731 68295583 LUZ MILA MENESES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

24 28142516 68295800 IRAIDA  MILENA RAMIREZ 
QUENZA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

25 28142509 68295948 LUZ MARINA LOPEZ OSTOS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

26 28158455 68296142 ANA RUBIELA VIVAS 
USCATEGUI ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

27 28093680 68286556 NILSA DURVY ARDILA BELLO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

28 28154523 68297482 BRENDA  ZULEY ZOCADAGUI 
RAMIREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

29 28078842 68286719 OLGA STELA MENDEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

30 28102277 68287850 OLFA MARLEDY GUTIERREZ 
BOBELO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

31 28152930 68298991 MARIA CORALIA CLEMON RIVAS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

32 28152940 68288065 VELQUIN 
VIOLETA BRITO OLAYA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

33 28075020 68288066 MARTHA RODRIGUEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

34 28160107 68288452 LUZ  ESTELLA PEÑALOZA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

35 28154549 68288775 IMELDA CASTRO 
GARCIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

36 28096726 27801751 NELSY  CECILIA RONDON 
SOLER ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

37 28151801 28096768 LUCILA REYES  DE 
PRADA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

38 28151807 30020138 SOLEDAD MIJARES 
GARCIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

39 28098751 30022420 NELSY YANET PEÑA HIDALGO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

40 28096740 68290740 CARMEN  ALICIA PRADA 
BARRIOS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

41 28142504 68295208 ANA YOLANDA CUETO  PEREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

42 28075048 35512863 NORMARINA CALDERON 
BAUTISTA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

43 28151850 68297246 ZULMA  YANETH MARTINEZ  
PARALES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

44 28151806 37575778 MARISOL MESA DUARTE ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

45 28155862 17546515 EDGAR LANDAETA  
MESA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

46 28152942 68285264 DORIS MABEL JIMNEZ 
GAMARRA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

47 28154524 49694861 RUTH MIREYA CARDENAS 
BAYONA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

48 28151812 68289456 CECILIA  ISABEL HIDALGO 
GARCIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

49 28484168 68289710 CARMEN 
ADELINA QUENZA PEREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

50 28136728 978970 GUILLERMO 
FARID 

CARCAMO 
SIERRA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

51 28136708 24243757 ELSA NUBIA SANABRIA 
SALAZAR ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

52 28101093 68290278 MARTHA  CECILIA REY ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

53 28154513 37760229 BLANCA CECILIA AMAYA TOLOZA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

54 28160108 17583120 HECTOR 
ASDRUBAL 

GEROMITO 
MILLAN ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

55 28160105 20615846 MARIA  JUDITH DIAZ DE GARCIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 5 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

56 28142550 68285167 LINA MERCEDES CAMEJO 
PUERTA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

57 28142519 67010416 GABRIELA VERGAÑO 
HERRERA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

58 28139865 4299923 LUIS ERNESTO TOLEDO 
SANCHEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

59 28142508 24242445 MARIA LUISA BELLO 
RODRIGUEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

60 28142515 17583035 MAURICIO DIAZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

61 28142507 40545006 LIBIA STELLA QUINTERO 
GONZALEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

62 28101069 6609460 WILLIAM  SADID GARCIA  
GONZALEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

63 28101072 41332028 PASTORA CRUZ  DE DEVIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

64 28101095 24242705 ELCY MARIA RODRIGUEZ  DE 
SILVA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

65 28102258 17590409 LUIS ALCIDES FLOREZ OSTO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

66 28101083 37926956 MARTHA ELENA MOREO MAZO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

67 28158474 24241716 NINFA DEL 
CARMEN 

CARVAJAL 
REYES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

68 28158463 4299137 ANIBAL RINCON  
HERNANDEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

69 28139896 68285150 DORA ALBA MUÑOZ 
BELTRAN ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

70 28484386 68285880 LUZ  MARLENY ARDILA BELLO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

71 28098764 24245242 MIREYA RODRIGUEZ 
PICO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

72 28093655 17595051 YAMAIR MALDONADO 
BRITO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

73 28093695 17591327 JUAN  CARLOS PALLARES 
PEROZA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

74 28092418 24029694 MARIA BEATRIZ CASTRO DE 
GONZALEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

75 28076941 24245503 MARIA  ELENA CACERES 
URIBE ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

76 28136722 60404773 MARISOL MANTILLA 
TORRES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

77 28076910 21236346 ELVIA DEL 
CARMEN BARRERA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

78 28096719 13893923 HERMES LAGOS 
HERNANDEZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

79 28078808 17545283 BERNABE CASTAÑEDA 
CUEVAS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

80 28078841 17583848 MARCOS  
ANTONIO SANABRIA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

81 28078827 43707660 MARIA  EUGENIA MONTOYA 
CORREA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

82 28078843 68289852 MARIA IGNACIA QUINTANA 
GRANADOS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

83 28151817 31258511 GRACIELA RIASCOS ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

84 28154504 24239596 GILMA  OMAIRA JARA DE 
COLINA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

85 28151838 49652232 FRIDE VEGA PABON ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

86 28142527 17545215 FREDY 
ANOTONIO MINA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

87 28142524 21219418 LEONILDE GARCIA 
GUTIERREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 6 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

88 28160104 43674893 MARTHA OLIVA OCHOA MUÑOZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

89 28155864 21395123 MARLENY QUIROZ MARIN ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

90 28155866 68275065 ANA ILCE ROMERO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

91 28158453 24239553 ILBA DEL 
CARMEN MAIJARES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

92 28154535 24238803 BARBARA 
RAMONA TOVAR ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

93 28154522 37369734 DORIS MARIA LINDARTE 
ROMERO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

94 28154520 5025408 ANDRES SALCEDO 
GUTIERREZ ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

95 28155863 63316202 MARIELA SANCHEZ 
FUENTES ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

96 28151849 17585030 JOSE MANUEL GARRIDO 
SOSSA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

97 28092428 24240168 MARIA  
NATIVIDAD 

MARQUEZ 
BLANCO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

98 28154541 4301028 MISAEL QUINTANILLA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

99 28484414 17581463 HENRY JOSE CAMEJO 
BLANCO ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

100 28419694 17547691 LUIS CARLOS CHARRY ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

101 28152909 60277701 MAGDALENA ORTIZ  CORREA ARAUCA ARAUCA $ 13.920.000 

102 28138357 68303998 SUSANA ARGUELLO 
SANTOS ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

103 28139894 1115736092 DEIVER BUENAHORA 
QUINTERO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

104 28366244 1115729863 NORVY SHIRLEY GUTIERREZ 
AGUIRRE ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

105 27598333 1098732736 ELIANA KARINA LOPEZ 
GONZALEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

106 28419660 1098717560 YEISSON ESPINOSA 
MONSALVE ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

107 28414499 1098699820 LUZ MARY NIÑO CORREA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

108 28138376 1098633748 JULIAN ALBERTO LONDOÑO CIRO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

109 28238493 1116788586 SHIRLEY EMILSE TORRES 
GARCIA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

110 27626971 1116785761 MELQUISIDEC MANRIQUE 
VARGAS ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

111 28078849 1094244250 HEBERTH 
ALFONSO DAZA MENDOZA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

112 28411954 68305832 JOHANA SANCHEZ  
MARQUES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

113 28227213 88033384 ALEJANDRO VASQUEZ 
ALVAREZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

114 28236295 96124114 ANCELMO CASTELLANOS ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

115 28078850 96185932 JOSE  EZEQUIEL RODRIGUEZ 
ACEVEDO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

116 28134150 96189786 ROBERTO 
CARLOS 

ROJAS 
HUERFANOS ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

117 28138354 96189847 CARLOS ARTURO LEON PARRA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

118 28236282 1007191180 ELIANA 
FERNANDA 

RANGEL 
GUERRERO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

119 28138383 68300338 EVANGELINA SANDOVAL  
MORERA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

120 28142540 26871034 ROSALBA BAUS OTEGA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 7 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

121 28152926 1049392251 YULIS MARCELA RUBIO PRADO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

122 28091369 1049395793 OMAIRA VARGAS 
GARCIA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

123 28136702 27898885 MARIA DEL 
ROSARIO 

CHAPETA 
PEÑALOZA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

124 28098790 27951669 MARIA INES RINCON ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

125 27625533 29187533 MARIA ISOLINA MORA PARRA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

126 28098759 30187258 LUZ HERMENCIA BAUTISTA 
ACEVEDO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

127 28419671 30187646 DILIA DURAN ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

128 28098756 33515063 LIDUVINA VELASCO DE 
ANGARITA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

129 28127241 33516414 RUTH PEÑA BAUTISTA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

130 28414468 36278165 MARIA EUDENIS PELAEZ GELVEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

131 28142514 68300882 ISLIA ISMARY ORTEGA ATILUA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

132 28366243 40513319 ANA ZOILA PERILLA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

133 27598338 24245994 ANA  BELSY PINZON  
MOGOLLON ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

134 28102261 26765962 MARGOT ACUÑA 
HERNANDEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

135 28162305 27671856 BLANCA PARADA 
TORRES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

136 28410798 17528744 EDGAR SAMUEL GELVEZ 
ANDRADE ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

137 28098792 27787307 ENELY CAMARGO 
CAMARGO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

138 28156858 27880662 ALBERTINA PARADA RIVERO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

139 28417629 37234487 ALIX TERESA RUIZ CHONA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

140 28073564 37398551 DEISY YOHANA RIOS 
HERNANDEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

141 28160112 24241282 FELIPA BARON 
ANGARITA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

142 28098753 40510693 CELMIRA ACEVEDO DE 
CACERES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

143 28240012 40514634 AMALIA TOLOZA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

144 28241527 17529621 JOSE BENANCIO GOMEZ GELVEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

145 27595198 68245985 BLANCA  MARIA REYES  
ESTEVEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

146 27598327 41211146 LUZ ANGELA HERNANDEZ 
BARON ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

147 27593088 40510833 ALICIA ACEVEDO 
JAIMES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

148 28240049 40511866 MARIA DEL 
CARMEN SALAZAR ORTIZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

149 28240047 5687315 LUIS JESUS MONTERO 
HERNANDEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

150 28419662 40510792 ANA MERCEDES VILLAMIZAR 
ANGARITA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

151 28419657 68249772 MARIA LUCELIDA ANGARITA 
VILLABONA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

152 28419666 60375395 NORA ELSA MARIN AMAYA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

153 28234747 37805489 MARIA CAMILA GONZALEZ 
CUBIDES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

154 28241514 1115744936 STEFANNY 
YULIETH DAZA VEGA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 8 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

155 28363886 40512143 VITERMINIA GOMEZ DE LEAL ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

156 28363885 17525257 ANGEL MARIA ALVARADO 
VILLAMIZAR ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

157 28158468 30187235 ELISENIA TARAZONA DE 
AGUILAR ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

158 28156853 68247729 CLAUDIA 
PATRICIA 

RODRIGUEZ 
PARRA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

159 28227239 40510563 BLANCA OFIR MOJICA CRUZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

160 28138374 68246879 DORA CONSUELO DAZA ALFONSO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

161 28134139 40511623 BARBARA MERCHAN  DE 
AVELLANEDA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

162 27599805 37343628 CLAUDIA RODRIGUEZ 
GOMEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

163 27625544 68246682 MARIA ADELA BARRERA 
ESGUERRA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

164 28093674 24245580 AGUEDA GONZALEZ 
RANGEL ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

165 27595184 28335455 ELISA SANCHEZ  LEAL ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

166 28075004 68245553 SALOME DUARTE 
BUENAHORA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

167 27595166 68247319 LUZ  MARINA JIMENEZ 
AGUIRRE ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

168 27598329 40512982 ALICIA GAMBOA 
AMADO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

169 28092435 37920589 ELISA PARRA 
RODRIGUEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

170 27628538 40514322 MARIA ROSALBA SIERRA TELLEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

171 27628515 68246813 GRACIELA BUITRAGO 
SANCHEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

172 27625540 40514419 ELVIA SILVA GELVEZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

173 27625538 40512816 EDITA SUAREZ 
CACERES ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

174 28142544 40511827 ANGELICA CELON 
PACHECO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

175 28152935 17529342 JESUS SAID CASTRO 
QUINTERO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

176 28227241 41600287 ADDA SOFIA PEÑA DE 
TORRALBA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

177 28093678 68250001 GLADYS MARINA ORTIZ 
MONTEJO ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

178 28076944 13346631 CRESCENCIANO DUARTE  
MANRRIQUE ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

179 27626978 40513492 LUCRECIA BAEZ VERA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

180 27625539 40513741 TERESA LOPEZ RUIZ ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

181 27625535 37255703 CARMEN ROSA GALVIS 
BALLESTEROS ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

182 28127228 40514487 ESPERANZA GOMEZ PABON ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

183 28096712 68245950 MARIA MARLENY GARCIA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

184 28127231 40505531 EMILCEN CUBIDEZ 
MONCADA ARAUCA SARAVENA $ 13.920.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $2.561.280.000 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 

0048  20 MARZO 2025



 

                                                                                                                                Página 9 de 9 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

       Resolución No    

“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares 
beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación 
y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 1437 de 
2011, Fonvivienda aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto administrativo 
frente a la asignación del subsidio familiar de vivienda respectivo, cuando se 
compruebe que el beneficiario de la subvención se ha negado a la intervención 
del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 
1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

Artículo 5. Publicar la presente resolución en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio.   
 
Artículo 6. Comunicar al Patrimonio Autónomo del Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos Nro. 001 de 2019 suscrito con Fiduciaria Bogotá, y al 
prestador de asistencia técnica. 
 
Artículo 7. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

Dada en Bogotá D.C., a los  

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda FONVIVIENDA 

 
 

Elaboro:  
Jhon Meyer 
Cargo: Contratista 
Oficina: SSFV 
 
 

Revisó:  
Jackelinne Diaz 
Cargo: Subdirectora (E) 
Oficina: SSFV 

 
Yeny Andrea Pachón Alonso 
Cargo: Contratista  
Oficina: DIVIS 
 
Julián Vásquez Grajales  
Cargo: Contratista CMC 17-2025 
Oficina: FNV 
 

Aprobó:  
Rosa Elena Espitia Riaño 
Cargo: Directora (E) 
Ofinina: DIVIS 

0048  20 MARZO 2025

20 MARZO 2025




